
S M L O U V A  o D Í L O  
Smluvní strany: 

Obi ednatel; Muzeum T.G.M. Rakovník, příspěvková organizace 
Vysoká 95, 269 01 Rakovník 1 
zastoupené Mgr. Magdalenou Elznicovou Mikeskovou, ředitelkou 
Bankovní spoj ení: Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 115—8552600297/0100 
IČ: 00360155 
DIČ: CZOO360155 

Dodavatel: MANU S Prostějov, spol. s r.o. 
Za drahou 4332/4 
796 01 Prostějov 
zastoupené _ 
Bankovní 'ení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 
IČ: 47900440 
DIČ: CZ47900440 

uzavřely dnešního dne, měsíce .a roku dle USt. & "25-86 .a náSl. zák. č.. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto: 

15.1. 

1.2. 

1.36 

1.4. 

1.5. 

S M L O U V U  o D Í L O  

1. Předmět smlouxy — a místo plnění 

Název díla: „Muzeum Alice G. Masarykové v Lánech - zvedací plošina.“ 

Místo plnění: parc. č. st. 244 a parc. č. 153/13, objekt Za školou 200, Lány, 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodáVka & montáž zvedací plošiny pro osoby se sníženou 
schopností pohybu a orientace do Muzea Alice G. Masarykové v Lánech, Za školou č. p. 200 Lány. 
Podrobná technická speciňkace je uvedena v příloze Pl - technická speciňkace, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka dodavatele k veřejné zakázce pod názvem 
„Muzeum Alice G. Masarykové v Lánech - zvedací plošina“ zadávané jako veřejná zakazka 
malého rozsahu zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek„ v 
platném znění. Nabídka je okamžikem uzavření této smlouvy pro smluvní strany závazná. 

Cinnosti související s realizací díla: 

Dodavatel je povinen v rámci plnění předmětu díla zajistit veškeré níže uvedené další činnosti 
související s realizací díla, které jsou zahrnuty v ceně díla dle čl. II. této smlouvy, a to  zejména: 

- zpracovat či jinak zajistit zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty, prohlášení o shodě & jiné 
doklady dle zákona. č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů, a tyto doklady předat objednateli 
- zajistit čistotu v místě realizace předmětu plnění a v jeho okolí; 
- zajistit bezpečnou manipulaci s odpady; 
- zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy; 

- přijmout veškerá opatření k zajištění bezpečnosti lidí a majetku, požární ochrany .a ochrany 
životního prostředí; 

- zajistit všechny nezbytné zkoušky, atesty a revize podle ČSN & případných jiných právních nebo 
technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality & předepsaných technických parametrů díla, & předat “veškeré doklady o 

1 



2.1. 

2.2.. 

2.3. 

2.4. 

3.1. 

3.2. 

3.3.. 

4.1.. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

provedených zkouškách objednateli; úspěšné provedení nezbytných zkoušek je podmínkou 
řádného dokončení díla dle této smlouvy; 

- zpracovat či jinak zajistit zkušební protokoly, revizní zprávy, atesty, prohlášení o shodě & jiné 
doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o- technických požadavcích na výrobky, ve znění pozděj ších 
“předpisů, a tyto doklady předat objednateli, jsou-Ii relevantní. 

II. Lhůg a cena díla 

Dodavatel se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje dodat & objednatel se za podmínek 
v této smlouvě uvedených zavazuje převzít řádně dokončené dílo a zaplatit za něj níže uvedeno cenu 
díla. Za předpokladu, že dílo je úplné a odpovídá rozsahu definovanému v této smlouvě, je obj ednatel 
povinen dílo převzít & převzetí díla potvrdit podpisem v předávacím protokolu. Případné nepřevzetí 
díla je objednatel povinen písemně zdůvodnit v předávacím protokolu. V opačném případě, nebo 
pokud důvody odmítnutí díla nej sou v souladu s tímto ustanovením., je dílo považováno za předané 
i v případě jeho nepřevzetí objednatelem. Před předáním díla bude za účasti zástupců obou smluvních 
stran provedeno ověření funkčnosti díla zkušebním provozem a bude provedena instruktáž 
objednatelem určených zaměstnanců pro obsluhu díla. 

Čas plnění: termín zahájení díla: bezodkladně od nabytí účinnosti smlouvy 
termín dokončení díla: do 70 kalendářních dní od nabytí účinnosti smlouvy 

Cena díla: Cena bez DPH 3-99 800-,— Kč 
DPH 83 958; Kč 
Cena Vč. DPH 483 758,- Kč 

Výše uvedená cena se může měnit pouze v případě, doj de—li ke změně rozsahu díla vymezeného 
nabídkou v rámci zadávacího řízení ze strany objednatele, na což si objednatel vyhrazuje práva. 
V případě, že bude objednatel dodatečně požadovat větší rozsah díla, bude toto řešeno uzavřením 
písemného dodatku k této smlouvě odsouhlaseného oběma smluvními stranami. 

III. Fakturace a platební godmínlg 

Objednatel prohlašuje, že na úhradu výše uvedené ceny díla má v době podpisu této smlouvy 
zajištěno finanční krytí. 

Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté plnění po protokolárním předání díla bez vad 
& nedodělků. Splatnost faktury se stanovuje na 30 dnů od data doručení faktury se Všemi zákonnými 
náležitostmi na adresu sídla objednatele. 

Objednatel je oprávněn vrátit zpět fakturu vystavenou "dodavatelem, která nemá zákonné náležitosti. 
V případě vrácení faktury ze shora uvedených důvodů není obj ednatel v prodlení s úhradou ceny 
díla.. 

IV. Smluvní sankce 

V případě, že bude dodavatel v prodlení s předáním řádně dokončeného díla, sjednávají si smluvní 
strany smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, kterou 
je dodavatel povinen uhradit objednateli. 

V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavených faktur sjednávají si smluvní strany 
smluvní pokutu ve výši 0,2% z fakturovaná ceny díla včetně DPH za každý den prodlení, kterou je 
objednatel povinen uhradit dodavateli. 

Objednatel je oprávněn započíst nárok na zaplacení smluvní pokuty oproti nároku dodavatele na 
zaplacení sjednané ceny za dílo. 

Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut se sjednává na. “30 dnů ode dne doručení vyúčtování 
smluvních pokut. 



Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povmnost smluvní strany závazek splnit & právo oprávněné 
smluvní strany požadovat i náhradu vzniklých škod. v plné výši. 

V. Od ovědnost za vad ' “záruka a od . vědnost za škodu 

Dodavatel poskytuje objednateli za provedené dílo záruku v délce 24 měsíců, která počíná běžet 
dnem podpisu předávacího protokolu objednatelem i dodavatelem. Záruka se nevztahuje na vady, u. 
nichž dodavatel prokáže, že byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo nepředvídatelnou 
událostí. V záruční době vyplývají nároky objednatele z obecných ustanovení občanského zákoníku. 
Případná reklamace musí být podána písemně- do konce záruční doby. Objednatel je povinen. 
reklamovanou vadu řádným způsobem označit, uvést, jak se projevuje. Na základě požadavku 
dodavatele je objednatel povinen umožnit mu V dohodnutém termínu prohlídku reklamované vady. 
Dodavatel provede odbornou prohlídku nejpozději do 2 kalendářních dnů po přijetí písemné- 
reklamace objednatele. K podané reklamacije dodavatel povinen vyjádřit se písemně nejpozději do 2 
kalendářních dnů ode dne přijetí reklamace. V případě oprávněné reklamace je povinen v téže době- 
po doručení reklamace zahájit práce na odstranění vady. Vady zjištěné v záruční době se dodavatel 
zavazuje odstranit nejpozději do 10 kalendářních dnů od uplatnění reklamace, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

5.2. Záruční lhůty na oprávněně reklamovanou část díla se prodlužují o dobu počínající dnem uplatnění 
reklamace & končící dnem odstranění vady dodavatelem. 

5.3. Dodavatel je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady: 

- zjištěné vady & nedodělky odstranit, 

- jestliže dodavatel vady v dohodnutém termínu neopraví, j e. obj ednatel oprávněn tyto práce provést 
sám nebo pověřit jiný subjekt. Náklady na takto odstraněné- vady nese dodavatel. 

VI. Všeobecná ustanovení 

6.1 . Dodavatel odpovídá za škody vzniklé při realizaci díla nebo v souvislosti 8 mm objednateli nebo 
třetím osobám, pokud byly způsobeny z jeho vmy. 

6.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla.... Zj i-stífli, že dodavatel provádí dílo v rozporu se 
svými povinnostmi je oprávněn dožadovat sie dadavateleprovádět dílo řádným způsobem, popřípadě 
ihned odstranit vzniklé vady.. 

VII. Závěrečná nsřanovení 

7.1, Tuto smlouvu lze měnit & doplňovat pouze písemnými dodatky“ podepsaným oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

7.2. Objednatel i dodavatel mají právo odstoupit od smlouvy v souladu se zákonem. 
7.3. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 5t nopisech s platností originálu. Po oboustranném podpisu 

smlouvy obdrží objednatel i dodavatel po 2 “vyhotoveních smlouvy. 
7.4. V případech v této smlouvě výslovně neupravených platí ustanovení občanského zákoníku v platném 

znem. 
75. Tato smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jej ího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jej ího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí objednatel. Dodavatel je povinen zadavateli sdělit, obsahují-Ii dokumenty 
předložené v rámci zadávacího řízení a při uzavření smlouvy o dílo informace, které se podle 
příslušných právních předpisů neuveřejňují. Pokud dodavatel takové informace nesdělí, může 
zadavatel tyto informace uveřejnit v plném rozsahu. 

7.6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené- v této smlouvě nepovažují za obchodní taj emství 
ve smyslu 5 504 občanského zákoníku & udělují svolení k jejich užití & zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv podmínek. 



7.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na.. základě jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně, určitě & srozumitelně, nebyla uj ednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 
Účastníci této smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že souhlasí s jejím zněním & na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V. Kea/Á ě..z:Í...dne m//./Zf..<ďéňď„ V Rakovníku dne ....................... 

Muzeum T. G. M. Rakovník, příspěvková organizace MANUS “ u  „ 1110. 

Přílaha: 
Pl — Technická specifikace 



mnm 
" " “ " * i " " V člěn Cecííu MOGBILITY :o\- 

mmm—m 
Příloha č. 1 Smlouvy o dílo 

V Prostějově dne 26. listopadu 2020 

Technicko-cenová specifikace nabízeného 
řešení č. 1029/2020 

na realizaci veřQiné zakázky 

"Muzeum Alice G. Masarykové v Lánech - zvedací 
plosma" 

Zadavatel: Muzeum T.G.M. Rakovník, příspěvková organizace 
Adresa zadavatele : Vysoká 95, 269 01 Rakovník 1 
IČ zadavatele : "00360155 
Zastoupený: Mgr. Magdalenou Elznicovou Mikeskovou, ředitelkou 
Kontaktní osoba zadavatele 
ve věci veřejné zakázky: M r. Ma dalena Elznicová Mikesková, ředitelka 
Telefon: 
e—mail: 

Uchazeč: MANUS Prostějov, spol. s r.o. 

Sídlo: Za drahou 4332/4, 796 01 Prostějov 
Právní forma: společnost s ručením omezeným, zapsaná v obchodním rejstříku, 

vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 9106 
IČ: 479 00 440, DIČ: cz 479 00 440 
Zastoupen: 
e—mail: 
Telefon: 
Kontaktní osoba.: 
e—mail: 
Telefon.: 
Mobil: 

1. Předmět zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je: dodávka a “montáž zvedací plošiny pro osoby se sníženou 
schopností pohybu a orientace do Muzea Alice G Masarykové v Lánech, Za školou č. p, 200 
Lány. 

2.. Místo plnění: 
Muzeum Alice G. Masarykové v Lánech, 
Za školou č. p. 200 
270 61 Lány 



W 
P H D I T Ě J D V  čkn Cee/iu MOGILITY G\- 

3. Přegmět nalýlkv - technické Qarametgg a gogis: 
V souladu se zadávacím? podmínkami Vám nabízíme řešení pomocí 1 ks svislé zdvihací plošiny 
typu VPM 250 dle níže uvedené specifikace. 

4. Technické [; arametg glošiny: 

' 

ORIGINÁL 

TYP zařízení: VPM 250 dveře, vstup: 2 x šachetní ocelové, 
1x prosklené zateplené 

umístění: vnitřní 1x sklopné madlo na plošině 
šachta: zděná rychlost zdvihu: 0,06m/s 
kotvení: na nosnou stěnu zdvih plošiny: 3 900mm 
rozměr přepravní desky: 1400 x 1000mm délka dráhy: 5 500mm 
vnitřní rozměr šachty 2420x1220xmm ovládání: tlačítky 
prohlubeň: 1 50mm certifikát: TÚV 
počet stanici nástupišť: 3/3 nosnost: 250kg 
napájecí napětí: 1 x 220V barva plošiny: RAL dle výběru 

plošina se zdrojem UPS vybavení: sklopná sedačka 
příkon: 0,75kW 

5. Mařízewavrzeného řešení 
Plošina bude umístěna ve zděné šachtě, s ovládáním ve stanicích a všemi funkcemi ovládání 

i na plošině (nahoru, dolů, stop & kontrolka provozu). Ve stanicích budou navíc uzamykatelné 
ovladače, které řeší zapnutí a vypnutí zařízení pomocí klíče. Na plošině bude umístěno tlačítko 
pro nouzový signál a přivolání obsluhy v případě poruchy. Systém pohonu bude 
elektromechanický, plošina zavěšena na řetězech se zachycovačem a bude vybavena 
bezpečnostními prvky. Vstup a výstup na plošinu ve stanicích jednokřídlovými šachetními dveřmi, 
které budou blokovány proti nežádoucímu otevření dveřními uzávěrami. Horní část motoru. a 
pojezdové dráhy budou ve výšce 1 600mm nad úrovní podlahy horní stanice. Plošina bude 
vybavena záložním zdrojem umožňující nouzový provoz při “výpadku proudu. 

6. Celkové nabígmvá cena zakázlg: 
Nabídková cena bez DPH ....... 399.800,- Kč 

DPH ve výši 21% .................. ..... ....... . ................. 83.958,- Kč 

Cena celkem vč. 21% DPH ........ 483.758,- Kč 

V' ceně ie zahrnuto: 

- připojení k el. proudu 
- zkouška zařízení po montáži 
- výchozí revizní zpráva 
- proškolení obsluhy 
- záruční servis 

- zaměření prostoru instalace 
- zpracování projektové dokumentace 
- zhotovení návrhu smlouvy o dílo 
- výroba zařízení a dodávka 
- instalace plošiny 

V ceně není zahrnuto: 
— prohlubeň pod šachtou 150mm, zatrubkování pro vodiče ke dveřím a ovladačům, osazení 

elektroinstalace pozd omítku - elektrická přípojka v horní stanici (dle námi dodaného 
projektu) 

— sazba DPH 
- PBŘ 



W '- n = = = “r i .. o v čfen CechuMOťBILIT'Y 0 \  
r 

» * i “. . | _.' '— "| 14 LM? „% ří ? 
a - ...s-N an '$ www-; bx 

Nabídková cena je zpracována jako cena konečná, maximální, nejvýše přípustná a platná po 
celou dobu plnění veřejné zakázky. 
Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu veřejné 
zakázky. 

7. Ostatní podmínky: 
Termín dodávky a montáže. zařízení: do 70 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
Délka realizace: 1 - 2 dny instalace v místě plnění 
Platební podmínky: dle smlouvy o dílo 
Platnost cenové nabídky: 6 měsíců od data Vystavení 

8. Záruční doba: 

Záruku na dílo poskytujeme v délce 24 měsíců. Záruka začíná běžet dnem předání dokončeného 
díla zhotovitelem objednateli v místě plnění. Podmínkou platnosti záruky je provádění 
pravidelného servisu na zařízení podle platných předpisů a návodů výrobce, tj. naší flrmou, nebo 
flrmou námi uznanou. 

9. Poznámka: 
Všechny naše plošiny jsou certifikovány dle nové vyhlášky č. 398/2009. Výše uvedené 

rozměry přepravní desky a technické provedení plošiny lze upravit v následných projektech & po 
vzájemné dohodě sinvestorem. Naše dosavadní realizace najdete na www.manus.cz pod 
odkazem „Reference“. 

10.Výhody firmv MANUS Prostě'ov s ol. s r.o.: 

český výrobce 
zakázková výroba dle potřeb klienta 
výroba do tuzemska i zahraničí 
pružný servis po celé ČR V

V
V

V
 

Za uchazeče.., 

jednatel společnosti MANUS Prostějov, spol. s r.o. 



MW “' 
u n u s 'r i u a v člřm Cee/iu .“MOQŠILIT'Y o \  

ORIGINAL. 




